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8.45 – (Jugów) – śp. z rodz. Szymczak, Grabowskich, Piszczek Boguckich
10.00 – (Przygórze) – śp. Daniela Tadeusz Zwolińscy Sabina, Michał
11.30  – (Jugów) – śp. Eleonora Wilk i zm. z rodziny Karpińskich

                                              PONIEDZIAŁEK  -13.11.2023r.
 17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –14.11.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Anna (37), Wanda
                                  ŚRODA – 15.11.2023r.
17.00–  (Jugów) – nie ma mszy św.

              CZWARTEK – 16.11.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. nie ma mszy św. 

                          PIĄTEK –17.11.2023 r 
15.00 –  (Przygórze) – W intencji Łucji Palczak w 90 r. urodzin
17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 

                                                     SOBOTA – 18.11.2023 r.  
 17.00 – (Jugów) –  śp. Janina Bartosik (6) Bolesław (5)

                                         NIEDZIELA  19.11.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Maria, Stanisław Zdzisław Aksamit
                         W intencji Bartosza w 16 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) –śp. Kazimiera Fudala
11.30  – (Jugów) –  śp. Józef, Genowefa Maria Stanisław Olesiak

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (132) Parafia Hausdorf.  
Zachowanie proboszcza, nawet jeśli  chciałbym przymknąć oko na ciężką
zniewagę, jakiej przez to doznałem, oraz krzywdę wyrządzoną moim dzie-
ciom, w tym punkcie jednak tym bardziej  zasługuje na karę.  Otóż pro-
boszcz uważa, że on sam musi udzielać spowiedzi,   a przez to próbuje
ograniczyć wolność sumienia, ażeby szczególnie dzieci mojego stanu zrazić
do pokojowej religii Jezusa Chrystusa.
Najuniżeniej wnoszę zatem o to, aby: po zbadaniu sprawy zawiesić pozwa-
nego proboszcza  z urzędu lub go przenieść do innej parafii, lub przynaj-
mniej, jeśli nie będzie możliwe to pierwsze, na przyszłość najsprawiedliwiej
jak to możliwe okiełznać go wędzidłem i uzdą tak, by powstrzymał się od
podobnych zajść, o jakich tu doniesiono, a których jest jeszcze trochę, o
których nie wspomniałem. Chodzi także o to by przez swoje czyny działał
zgodnie z religią Chrystusa, i zamiast rozpowszechniać zabobony, starał się
ukształtować gminę i parafię na rozsądnych i pobożnych chrześcijan i do-
brych poddanych.
Pozostając w najgłębszym uszanowaniu

Friedrich Freiherr von Stillfriedt
Oberhausdorf
19 maja 1801 r.

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zamyślenia biblijne
Czy głupota jest grzechem? Może to zaskakujące, ale w Piśmie bywa grze-
chem nazywana. Nie chodzi o brak zdolności intelektualnych, ale o nieko-

rzystanie z tych, które się ma. I pozbawione jakiejkolwiek refleksji trzyma-
nie się tego, co w danej chwili wygodniejsze. Chrześcijanin na drogach

swojego życia powinien zaś kierować się mądrością. Uwzględniającą także
fakt, że nie będziemy żyli wiecznie, a po śmierci czeka nas sąd. To główna

myśl czytań XXXII Niedzieli zwykłej. 

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Słyszymy w nim przepiękną
pochwałę mądrości, która została przedstawiona przez autora jako piękna
niewiasta siedząca przy drzwiach swojego domu. Jak słyszymy miłuje ją

człowiek sprawiedliwy, który pragnie jej i ją szuka. Mądrość zaś pozwala się
znaleźć, a nawet wychodzi naprzeciw człowieka. Łatwo można dojść do

wniosku, że to sam Bóg jest uosobieniem najwyższej mądrości. Zatroskany
o każdego człowieka, ofiarowuje się Mu bez reszty. Na czym jednak polega
prawdziwa mądrość? Oparta jest na modlitwie i zaufaniu. Być mądrym, to
umieć odnaleźć się w każdej sytuacji. To patrzeć w przyszłość i przewidy-

wać co może nastąpić.

  Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka

i Krystyna, pierwszych męczenników Polski
       środa – wspomnienie św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła

   czwartek – wspomnienie św. Gertrudy, dziewicy
                  piątek – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy

          sobota – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Wawrzyniec z Dublina
Urodził się w 1128 roku w Irlandii. Jego rodzice pochodzili z królew-
skich rodów.   Po wielu perypetiach życiowych, związanych z pu-
bliczną działalnością ojca, wstąpił do opactwa w Glendalough, gdzie
przebywał 22 lata. Początkowo był mnichem, a później w 1154 roku
został opatem.  Była to w tamtych czasach funkcja tyleż odpowie-
dzialna,  co  prestiżowa.    Wawrzyniec  dał  się  poznać  jako  opat
szczególnie zatroskany o biednych, których wspierał pieniędzmi za-
konnymi, jak i swojego ojca.  Odmówił przyjęcia godności biskupa,
powołując się na prawo kanoniczne, które zabraniało tak młodych
kandydatów. Jednak co się odwlecze to nie uciecze. W 1161 roku

zmarł Grzegorz, arcybiskup Dublina, i Wawrzyniec został jednomyślnie wybrany na
jego następcę. Został wyświęcony na biskupa. Dla niego samego było to wyzwanie
polegające w dużej mierze na przejściu od ukrytego życia duchownego do życia w
świecie. Jako pokutę,  pod szatami biskupimi nosił włosiennicę. Pozostał wierny ci-
chej i samotnej modlitwie, a także ascetycznemu życiu i wyrzeczeniom. Jako biskup
wprowadził wiele reform.   Starał się też o ustanowienie pokoju między Irlandią a
Anglią. Był aktywnym negocjatorem pomiędzy stronami, jako że więzy krwi wiązały
go ze zwaśnionymi rodami.
Zmarł na febrę 14 listopada 1180 roku w mieście Eu. Kanonizowany w 1225 roku
przez  papieża  Honoriusza  III. Kościół  czci  św.  Wawrzyńca  14  listopada.
_____________________________________________________________________
Chrześcijańscy  męczennicy W  pierwszych  wiekach  chrześcijaństwa  mę-
czeństwo było bardzo powszechne. Ponieważ Kościół był prześladowany i
nie mógł, aż do 313 roku jawnie działać, dlatego też   wielu wyznawców
Chrystusa,  gdy  udowodniono  im  przynależność  do  chrześcijan,  ponosiło
śmierć. Szacuje się, że liczbę męczenników w pierwszych wiekach, liczy się
w tysiącach. Przez współczesnych byli oni uważani za świętych, stąd nie
przeprowadzano specjalnego procesy kanonizacyjnego, tylko uważano, że
przez przelaną krew zasłużyli na chwałę nieba. Gdy już chrześcijaństwo od-
zyskało  wolność,  na  ich  grobach budowano kościoły,  albo  relikwie,  czyli
szczątki, które pozostały po nich, przenoszono do nowo budowanych świą-
tyń.   Na przestrzeni dwudziestu wieków chrześcijaństwa szacuje się, że ze
względu na wyznawaną wiarę, śmierć poniosło kilkanaście milionów chrze-
ścijan. Męczennicy należą do najbardziej szanowanych świętych. Samo sło-
wo męczennik pochodzi od łacińskiego  „martyr” (męczennik), a to z kolei
od greckiego  „martus”, czyli świadek. Męczennik więc to świadek Chrystu-
sa.
_______________________________________________________________
Pierwszymi  polskimi  męczennikami  byli Benedykt,  Mateusz  Izaak,  Jan i
Krystyn.  Bolesław Chrobry, aby pokazać, że jest władcą chrześcijańskim,
sprowadził do Polski dwóch benedyktynów z Italii Benedykta i Jana. Dołą-
czyli do nich polscy nowicjusze Izaak i Jan, oraz kucharz Krystyn. Założyli
oni pierwszą pustelnię koło Miedzyrzecza. W 1003 roku zostali napadnięci i
zabici przez zbójców. Bolesław Chrobry dołożył wielkich starań, aby uznać
ich za męczenników i pokazać, że Polska jest krajem chrześcijańskim pomi-
mo tego, że dopiero niedawno została ochrzczona, ale ma już swoich rodzi-
mych męczenników. 

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 12.XI.2023  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko we wtorek i sobotę o
17.00, a w Przygórzu w piątek o 15.00 
2. Odpust  ku  czci  św.  Katarzyny  będziemy  obchodzili  26.  XI.  Suma
odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30. 
3. Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników.
Uroczysta msza św. w ich intencji będzie odprawiona 3 grudnia o godz.
11.30.  Ich nazwiska można zgłaszać  do panów Roberta Grzesika, Jana
Jabłońskiego i do pań w Agendzie. 
4. Ponieważ od środy przez kilka dni nie będzie mnie na terenie parafii, to
wszelkie sprawy losowe proszę zgłaszać księdza z Drogosławia, bądź panu
Grzegorzowi.    
5. W Agendzie i w zakrystii są już do nabycia kalendarze parafialne w cenie
15 zł.
__________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i
na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka,
mieszkanka Przygórza śp. Teresa Jadwiga Skorupa. Uro-
dziła się w miejscowości Gnojno, niedaleko Janowa Podla-
skiego, w dniu 1 lipca 1966 roku. Tam wtedy mieszkali
jej rodzice Jan i Henryka. Teresa wychowywała się wraz z
siostrą i  dwójką braci.  W 1971 roku rodzina Skorupów
przeniosła się do Przygórza, gdyż tutaj jej rodzice zakupi-
li  gospodarstwo rolne. Całe życie cierpiała na niepełno-
sprawność fizyczną, której nabawiła się przy porodzie. Po

śmierci ojca w 2004 roku i matki w 2016 roku, mieszkała w swoim rodzin-
nym domu w Przygórzu. Pomimo swojej słabości fizycznej była bardzo lu-
biana i szanowana przez sąsiadów i mieszkańców Przygórza. Zmarła nie-
spodziewanie, po krótkiej chorobie,  w dniu 31 października 2023 roku w
szpitalu w Kłodzku. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się we wtorek 7 li-
stopada, mszą św. o godz. 11.00 w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmar-
łej  przez  uczestników pogrzebu  zostanie  odprawiona  8  grudnia  o  godz.
16.15 w Przygórzu.   Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.        .
_______________________________________________________________
Co znaczy wypisywanie na grobach liter R.I.P? Bardzo często  na różnych
nekrologach, czy na nagrobkach wypisywane są te litery.  Skrót ten pocho-
dzi od łacińskiego wyrażenia  Requiescat in Pace i znaczy tyle co  „niech
spoczywa w pokoju”. Jest on używany w  Kościele od czasów starożytnych.
W Polsce używamy w modlitwie za zmarłych dwóch zwrotów; „Wieczne od-
poczywanie racz im dać Panie”, bądź właśnie to przetłumaczone z łacińskie-
go „niech spoczywa w pokoju”.  W pokoju, czyli na spotkaniu z Bogiem,
który jest szczęściem i zapewnia zmarłemu pokój wieczny.
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